平成２５年２月吉日

関 係 各 位

ＮＨＫ厚生文化事業団

第１８回「ＮＨＫハート展」東京展の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素はＮＨＫの放送事業に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、ＮＨＫ、ＮＨＫ厚生文化事業団、ＮＨＫサービスセンターならびに全国社会福祉協議会では、

「ＮＨＫハート展」の東京展をスタートに各巡回展を開催いたします。

ＮＨＫは公共放送として、障害者福祉の向上とノーマライゼーションの実現を目指し、平成６年から

この展覧会に取り組み、今回で１８回目を迎えます。

「ＮＨＫハート展」は、詩と絵を組み合わせた展覧会です。障害のある人が、日常の生活の中で感じ

たことを「詩」につづり、各界で活躍中の著名人やアーティストの方々が、その詩からイメージされる

ものを「ハート」をモチーフに表現しています。今回も素晴らしい５０組の詩とアート作品の組み合わ

せができ上がりました。

つきましては、掲出等周知のご協力と、期間中のご来場をお願いしたくご案内申し上げます。

敬 具

１．名  称：第１８回「ＮＨＫハート展」東京展   （別紙参照）

２．会  期：平成２５年２月２７日（水）～３月４日（月） ＜６日間＞

        午前１０時～午後７時

３．会  場：日本橋三越本店 新館７階ギャラリー

４．主  催：ＮＨＫ、ＮＨＫ厚生文化事業団、ＮＨＫサービスセンター、全国社会福祉協議会

５．後  援：内閣府

６．協  力：王子製紙株式会社、アート村プロジェクト、ＮＨＫ出版

７．入 場 料：無 料

【巡回予定】

2013（Ｈ25）年の 【巡回スケジュール 】     (予定)

東京展 ２月２７日（水）～ ３月 ４日（月） 日本橋三越本店 新館７階ギャラリー

北見展 ３月２８日（木）～ ４月 ８日（月） ＮＨＫ北見放送局

酒田展 ６月 ８日（土）～ ７月１５日（月･祝） 酒田市美術館

静岡展 ９月１４日（土）～ ９月２９日（日） 静岡県コンベンションアーツセンター

徳島展 １０月 ８日（火）～１０月１５日（火） ＮＨＫ徳島放送局

福岡展 １０月１９日（土）～１１月１７日（日） ＮＨＫ福岡放送局

広島展 １２月 １日（日）～１２月１５日（日） ＮＨＫ広島放送局

神戸展 １２月１７日（火）～１２月２５日（水） ＮＨＫ神戸放送局

＊日時・会場等、都合により変更になる場合があります。詳しくは、ホームページにてご確認ください。
http://www.nhk.or.jp/heart-pj/art/heart/

★2／27(水)から第 18回の作品を紹介します。もうしばらくお待ちください。

＊「ハート展」の巡回予定などは、近いところでは、２月中旬以降の「プレマップ」、２月２７日（水）・
３月４日（月）の「ハートネットＴＶ」（Eテレ）内で紹介予定です。

平成 25年 1月 30日

                                 ＮＨＫ厚生文化事業団 河崎

                                   Kawasaki-m@npwo.or.jp

                                                                    (03)3476-5955

http://www.nhk.or.jp/heart-pj/art/heart/
mailto:Kawasaki-m@npwo.or.jp